de Salud y del Instituto de Salud Pública del Estado de Guanajuato 
estratégicamente seleccionados respecto a conceptos de diversidad sexual y 
de género. 
Para la implementación del proyecto de profesionalización en diversidad sexual 
y de género, se cuenta con un presupuesto de $1,640,000.00 MXN (Un millón 
seiscientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.) destinado a formar al personal de la 
Secretaría de Salud del estado de Guanajuato. 

Los recursos económicos serán empleados para la contratación de un proveedor 
encargado del diseño y ejecución de las sesiones de profesionalización y